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اعدام دکتر «حشمت» از یاران میرزا کوچک خان جنگلی به دستور تیمور تاش حاکم گیلان...

* 21 اردیبهشت در گذرتاریخ
* اعدام دکتر «حشمت» از یاران میرزا کوچک خان جنگلی به دستور تیمور تاش حاکم گیلان (1298ش)

اشاره:
دکتر ابراهیم حشمت الاطباء،یکی از مردان آزاده، خدمتگزار و نیک نامی بود که در جنبش مشروطیت از مجاهدین صدیق و در
قیام جنگل از سران فداکار و نزدیک به میرزا کوچک خان جنگلی بود. وی در جریان نهضت جنگل، به واسطه خدمات پزشکیاش،
محبوبیت زیادی در لاهیجان کسب کرده بود و در آنجا یک گروه چند صد نفری به نام نظام ملی گرد آورده بود. وی پس از

مدتها که به همراه نهضت جنگل مشغول مبارزه بود، از جانب مقامات نظامی دولت، به تسلیم دعوت شد.
مقامات نظامی برای دکتر اماننامهای در پشت جلد قرآن نوشتند و برای او ارسال کردند.

دکتر حشمت نیز که به مبانی دینی ایمان داشت، سوگند مقامات نظامی را باور کرد و به همراه270نفر از مجاهدین تحت
فرمانش، خود را به قزاقان تسلیمنمود اما بدرفتاری فرماندهان نظامی، درهمان لحظات اولیه،دکتر را متوجه اشتباهش نمود.

پس از مدت کوتاهی جلسه محاکمه نظامی ترتیب داده شد و بدون اینکه حق دفاعی برای دکتر حشمت قائل شوند، حکمی را
که از پیش انشاء نموده، قرائت و دکتر را به اعدام محکوم ساختند.

* طوفان شدید در تهران چند ساختمان را در هم ریخت درخت های کهن را از ریشه کند و دو نفر را کشت و 9 نفر را مجروح کرد
(1349ش)

* نمایندگان سازمان ملل پس از دوازده روز توقف در بحرین و همه پرسی گزارش خود را مبنی بر استقلال شیخ نشین بحرین به
سازمان ملل دادند (1349ش)

* پیوستن رسمی اروپای غربی به آمریکا در تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران (1359ش)
اشاره:

به دنبال واقعه فتح لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام در 13 آبان 1358 و پس از شکست طرح تحریم
اقتصادی ایران از طریق سازمان ملل به دلیل وِتوی یکی از اعضای شورای امنیت، برخی از کشورهای اروپائی تصمیم گرفتند که از

امضای قراردادهای جدید با جمهوری اسلامی خودداری نموده و ایران را تحت فشار قرار دهند.
این تصمیم بازار مشترک اروپا از آنجائی که برای حمایت از آمریکا و محکوم کردن مسئله گروگانگیری انجام میگرفت، حالتی

سمبولیک و سیاسی داشت واز بار اقتصادی غالبی برخوردار نبود.
بدین ترتیب پس از پایان مهلت آزادسازی گروگانها و لاینحل ماندن این مسئله، جامعه اقتصادی اروپا به طور رسمی، تحریم

اقتصادی ایران را اعلام نمودند.
این اقدام در حالی انجام میگرفت که در اعلامیه مشترک کنفرانس

9 کشور اروپائی تنها هدف از این اقدام، تسریع در آزادی گروگانها عنوان شده بود.
اما با گسترش این تحریم از سوی کشورهای غربی،اقتصاد داخلی آنان نیز دچار رکود و تورم شد. در طول هشت سال دفاع

مقدس، آمریکا و کشورهای بازار مشترک اروپا، ایران را در تنگنا قرار داده و از معامله مستقیم خودداری میکردند.
حتی در مواردی از فروش و ارسال داروهای مورد نیاز به ایران امتناع مینمودند. این در حالی بود که پیشرفتهترین تجهیزات
نظامی و خطرناکترین سموم شیمیائی را در اختیار رژیم متجاوز عراق قرار میدادند و این رژیم را به ادامه جنگ ترغیب

میکردند.
لیکن رفته رفته، کشورهای اروپائی دریافتند که فشار آمریکا به ایران نه تنها به نفع آنها نیست بلکه منافع آنان را فدای مطامع

آمریکا خواهد ساخت.
* 3شعبان

در گذر تاریخ

*ولادت امام حسین(ع)(4 ق)
اشاره:

سید جوانان اهل بهشت، ریحانهی باغ رسالت، یکی از دو گوشوارهی عرش خدا، خامس آل عبا،
سرور آزادگان جهان، حضرت امام حسین(ع) در سوم شعبانِ سال چهارم هجری در مدینهی منوره به دنیا آمد.
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ابوعبداللَّه، کنیه و سید شباب اهل الجنه، سبط النبی، مبارک و سیدالشهدا از القاب آن حضرت میباشند. اخبار و احادیث
گوناگون در فضایل و مناقب آن بزرگوار از شیعه و سنی فوق تواتر است. نام آن حضرت، زینت بخشِ تاریخ انسانیت و قیام او
سرخط و الگوی قیامها و نهضتهای جهان است. آموزشگاه فداکاری را او یگانه آموزگار است و دانشگاه شهامت و شهادت را او
یکتا استاد. پیامبر اکرم دربارهی نوادهی گرامی خویش فرموده است: حسین را در دلهای مؤمنان، محبتی ژرف و پنهان است و
او دری از درهای بهشت میباشد. سوگند به آن که جانم به دست اوست که حسین در آسمانها، بیش از روی زمین به عظمت

یاد میشود و او زیور آسمان و زمین است.
*ورود امام حسین(ع) به مکه ی منوره(60 ق)

اشاره:
چون معاویه در نیمهی رجب سال شصت هجری از دنیا رفت، برخلاف مفاد قرارداد صلح با امام حسن(ع)، یزید را به جای
خویش نصب کرد و اُمرای یزید در سرزمینهای اسلامی از مردم برای او بیعت میگرفتند. یزید به والی خود در مدینه دستور داد
تا از بزرگان این شهر به ویژه امام حسین(ع) بیعت بگیرد و گرنه آنان را به قتل برساند. امام حسین(ع) پس از آگاهی از
موضوع، به اتفاق افراد خانواده، برادران و برادرزادگان خود از مدینه خارج شد و به سوی مکه حرکت کرد. آن حضرت در اواخر
ماه رجب سال شصت از مدینه بیرون آمد و در سوم شعبان وارد مکه گردید. این اقامت تا ماه ذیحجه ادامه یافت و امام در آن

تاریخ، راهی عراق گردید.
*ولد عارف شهیر میرزا «محمدحسن اصفهانی» معروف به «صفی علیشاه» (1251 ق)

اشاره:
حاج میرزا محمد حسن بن محمد باقر اصفهانی معروف به صفیعلیشاه از اکابر عرفای قرن سیزدهم، متولد اصفهان بود.

وی در خردسالی به یزد رفت و تحصیلات اولیه را در آن شهر به پایان رسانید، سپس از راه هندوستان عازم مکه شد. در این
مسافرتها اصول و قواعد فقه و سیر و سلوک را که اخذ آنها منجر به خدمت مشایخ طریقت و قبول ارادت است به دست
آورد و در پایان عمر خویش، در تهران اقامت گزید. از وی چندین اثر علمی باقی مانده است که زُبدَةُ الاَسرار، بَحرُ الحَقایق و

تفسیر قرآن به نظم و... از آن جملهاند. صفیعلیشاه در 24 ذیقعدهی 1316 ق در
65 سالگی در تهران درگذشت و در خانقاهِ خود به خاک سپرده شد.

*روز پاسدار
اشاره:

در جمهوری اسلامی ایران، سوّم شعبان، سالروز ولادت باسعادت امام حسین(ع)، به عنوان روز پاسدار، نامگذاری شده است.
پاسداران انقلاب اسلامی در ایران با تأسّی به شجاعت، مردانگی، استواری، ایمان و فضایل اخلاقی امام حسین(ع)، در راه حفظ
آرمانهای والای اسلام و انقلاب اسلامی و نیز حراست از تمامیّت ارضی جمهوری اسلامی، صحنههائی فراموش نشدنی و

حماسههائی با شکوه آفریدند و خود، سرمشق جوانانِ مؤمن و آزادیخواه جهان شدند.

*تولد آیت اللَّه «سیدحسین خادمی»رئیس حوزه ی علمیه ی اصفهان (1319 ق)
اشاره:

آیتاللَّه حسین خادمی پس از طی دروس مقدماتی در اصفهان، برای ادامهی تحصیلات خود راهی حوزهی علمیهی نجف اشرف
گردید و با بهرهگیری از اساتید بزرگ نجف، به درجهی اجتهاد نایل آمد. آیت اللَّه خادمی سپس به اصفهان بازگشت و علاوه بر

تدریس و تألیف، در عرصهی سیاست نیز حضوری فعال داشت.
ایشان از مخالفان سیاستهای ضد دینی رضاخان بود و در مبارزات ملی شدن صنعت نفت شرکت کرد.

با اوجگیری و گسترش مبارزات حضرت امام خمینی، برای تحقق نظام اسلامی در ایران، بر فعالیتهای سیاسی و انقلابی خود
افزود و در این راه، تلاشی فراوان از خود نشان داد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به نمایندگی از مردم استان اصفهان به مجلس خبرگان رهبری راه یافت و چند سالی نیز
ریاست حوزهی علمیهی اصفهان را بر عهده گرفت.

رهبر سعادت یا دین محمد(ص) از آثار ایشان است.
روحانی مجاهد در86 سالگی در اصفهان درگذشت.

* 10می در گذر تاریخ
* تولد«گاسپار مونژ» دانشمند فرانسوی و مخترع هندسه ترسیمی (1746م)

* تولد «فرانسوا رائول» شیمی دان فرانسوی (1830م)
* امضای قرارداد صلح بین فرانسه و آلمان و پایان جنگهای دو کشور (1871م)

* حمله ارتش آلمان نازی به بلژیک، هلند و لوکزامبورگ و گسترش جنگ جهانی دوم (1940م)
* درگذشت«نیکولا تِسلا» فیزیکدان معروف اهل یوگسلاوی (1943م)

* اعلام موجودیت جبهه پولیساریو در صحرای غربی (1973م)

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


